2

Мичуринский

районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

(пятый созыв – пятьдесят девятое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

 17 марта 2017                            г. Мичуринск                                         № 316
Об утверждении процента от кадастровой стоимости земельного участка по видам использования к формуле для расчета размера арендной платы за  использование предоставленных без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мичуринского района Тамбовской области, из земель населенных пунктов
Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета народных депутатов «Об утверждении процента от кадастровой стоимости земельного участка по видам использования к формуле для расчета размера арендной платы за  использование предоставленных без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мичуринского района Тамбовской области, из земель населенных пунктов», внесенный главой Мичуринского района,  руководствуясь статьями 39.7, 65 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 5 Закона Тамбовской области от 05.12.2007 № 316-З «О регулировании земельных отношений в Тамбовской области», Порядком определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Мичуринского района Тамбовской области, предоставленные в аренду без торгов, утвержденным решением Мичуринского районного Совета народных депутатов от 28.01.2016 № 239, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,
Мичуринский районный Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить  процент от кадастровой стоимости земельного участка по видам использования к формуле для расчета размера арендной платы за  использование предоставленных без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мичуринского района Тамбовской области, из земель населенных пунктов,  согласно приложению.

2. Признать утратившим силу  решение Мичуринского районного Совета народных депутатов от 28.01.2016 № 241 «Об утверждении процента от кадастровой стоимости земельного участка по видам использования к формуле для расчета размера арендной платы за  земельные участки, находящихся в муниципальной собственности Мичуринского района Тамбовской области, предоставленные в аренду без торгов, из земель населенных пунктов».
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ТОП68 Тамбовский областной портал», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению Мичуринского районного Совета народных депутатов (председатель комиссии  А.Ю. Борзых).

	Председатель Мичуринского районного  Совета народных депутатов

А.К. Сухов
	Глава

Мичуринского района

Г.Н. Шеманаева